
ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ATLYGINIMO MOKĖJIMO UŽ TEIKIAMĄ NEFORMALŲJĮ VAIKŲ ŠVIETIMĄ

IR FORMALŲJĮ ŠVIETIMĄ PAPILDANČIO UGDYMO PROGRAMAS ŠVENČIONIŲ

RAJONO MENO MOKYKLOJE TVARKOS APRAŠO IR ATLYGINIMO DYDŽIŲ

PATVIRTINIMO

2025 m. rugpjūčio 28 d. Nr. T-185

Švenčionys

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 29

punktu ir Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 70 straipsnio 9 dalimi, Švenčionių rajono

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti atlyginimo mokėjimo už teikiamą neformalųjį vaikų švietimą ir formalųjį

švietimą papildančio ugdymo programas Švenčionių rajono meno mokykloje tvarkos aprašą

(pridedama).

2. Patvirtinti atlyginimo už teikiamą neformalųjį vaikų švietimą ir formalųjį švietimą

papildančio ugdymo programas Švenčionių rajono meno mokykloje dydžius (pridedama).

3. Pripažinti netekusiu galios Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. rugpjūčio

21 d. sprendimą Nr. T-129 „Dėl atlyginimo už teikiamą neformalųjį vaikų švietimą ir formalųjį

švietimą papildančio ugdymo programas Švenčionių rajono savivaldybės meno mokyklose tvarkos

aprašo ir atlyginimo dydžių patvirtinimo“ su visais pakeitimais.

4. Šis sprendimas skelbiamas Teisės aktų registre.

SAVIVALDYBĖS MERAS RIMANTAS KLIPČIUS

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Švenčionių rajono savivaldybės tarybos

2025 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. T-185

ATLYGINIMO MOKĖJIMO UŽ TEIKIAMĄ NEFORMALŲJĮ VAIKŲ ŠVIETIMĄ IR

FORMALŲJĮ ŠVIETIMĄ PAPILDANČIO UGDYMO PROGRAMAS ŠVENČIONIŲ

RAJONO MENO MOKYKLOJE TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Atlyginimo mokėjimo už teikiamą neformalųjį vaikų švietimą ir formalųjį švietimą

papildančio ugdymo programas Švenčionių rajono meno mokykloje tvarkos aprašas (toliau –

Aprašas) reglamentuoja atlyginimo už teikiamą neformalųjį vaikų švietimą ir formalųjį švietimą

papildančio ugdymo programas (toliau – Atlyginimas) mokėjimo tvarką Švenčionių rajono meno

mokykloje (toliau – Mokykla).

II SKYRIUS

ATLYGINIMO DYDŽIO NUSTATYMAS

2. Atlyginimas už Mokykloje teikiamas formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas

skirstomas į pagrindinį ir papildomą.

3. Pagrindinis Atlyginimas už teikiamas formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas

mokamas už mokomųjų dalykų branduolio mokymą.

4. Papildomas mokestis mokamas, kai mokinys renkasi pasirenkamuosius dalykus

nenumatytus mokymo branduolyje. Pasirenkamieji dalykai, kuriuos siūlo Mokykla – neprivalomi.

Pasirenkamųjų dalykų pasiūlą Mokykla formuoja atsižvelgdama į Mokyklos finansinius ir

materialinius išteklius.

5. Atlyginimas už Mokykloje teikiamas neformaliojo vaikų švietimo ugdymo programas

nustatomas pagal programai skirtų kontaktinių valandų skaičių (individualiems arba grupiniams

užsiėmimams). 

6. Jei Mokykla vykdo neformaliojo vaikų švietimo ugdymo programas, kurios yra

finansuojamos Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis, skirtomis neformaliajam vaikų

švietimui, Atlyginimas už tokias programas nemokamas.

7. Mokykloje formalųjį švietimą papildančio ugdymo ir neformaliojo vaikų švietimo

programų įgyvendinimui skiriamos kontaktinės valandos nustatytos Aprašo priede.

8. Atlyginimas mažinamas 50%:

8.1. kai šeimos pajamos vienam asmeniui neviršija valstybės remiamų pajamų, pateikus tą

įrodančius dokumentus;

8.2. tarptautinių konkursų laimėtojams (prizininkams, diplomantams, laureatams).

9. Jei Mokykloje mokosi daugiau nei du mokiniai iš vienos šeimos, tai Atlyginimas pirmam

mokiniui taikomas 100% dydžio, kitiems - 75%.

10. Atlyginimo mažinimas taikomas tik pagrindiniam Atlyginimui už teikiamas formalųjį

švietimą papildančio ugdymo programas.

11. Už pasirinktą neformaliojo vaikų švietimo ugdymo programą Atlyginimas nemažinamas.

12. Papildomas mokestis už teikiamas formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas

nemažinamas.

13. Atlyginimas mokiniams mažinamas Mokyklos tarybos teikimu direktoriaus įsakymu.

14. Pasikeitus Atlyginimo mažinimo aplinkybėms (padidėjus šeimos pajamoms), tėvai

(globėjai, rūpintojai) informuoja Mokyklos direktorių ir moka pilną Atlyginimą nuo to mėnesio, kada

pasikeitė aplinkybės.

15. Atlyginimo mažinimas taikomas mokslo metų pusmečiui.



2

16. Mokykla gali nuomoti turimus muzikos instrumentus. Nuomos mokestis mokamas už

naudojimosi instrumentu laikotarpį.  Mokykla su tėvais (globėjais, rūpintojais) sudaro instrumento

nuomos sutartį, kuriame numatomos šalių teisės ir įsipareigojimai.

17. Už meninių gebėjimų patikrinimą imamas stojamasis mokestis.

18. Atlyginimo dydis fiksuojamas mokymo sutartyje.

III SKYRIUS

ATLYGINIMO MOKĖJIMO TVARKA IR TERMINAI

19. Atlyginimas skaičiuojamas už mokslų metų mėnesius.

20. Atlyginimas skaičiuojamas už einamąjį mėnesį.

21. Atlyginimas neskaičiuojamas:

21.1. jei vaikas nelankė Mokyklos dėl ligos vieną ar daugiau mėnesių ir tėvai (globėjai,

rūpintojai) pateikė pateisinamą dokumentą;

21.2. jei vieną mėnesį ar daugiau programa nevykdoma dėl Mokykloje susidariusių svarbių

priežasčių;

21.3. jei mokiniui yra suteiktos akademinės atostogos. Tokiu atveju Atlyginimas

neskaičiuojamas nuo jų pradžios iki pabaigos.

21.4. užsieniečiams, kuriems suteikta laikinoji apsauga.

22. Atlyginimas mažinimas 50 %, jei paskelbtas karantinas ir (ar) ekstremali situacija

Lietuvos Respublikoje ar rajone ir programa nevykdoma arba vykdoma nuotolinio ugdymo

organizavimo forma; tokiu atveju Atlyginimas mažinamas nuo karantino ir (ar) ekstremalios

situacijos ir programos nevykdymo arba vykdymo nuotolinio ugdymo organizavimo forma pradžios.

23. Atlyginimas mokamas už praėjusį mėnesį iki einamojo mėnesio 20 dienos.

24. Jei Atlyginimas nemokamas daugiau kaip vieną mėnesį nuo nustatytos datos arba tėvai

(globėjai, rūpintojai) nelikviduoja įsiskolinimų iki einamųjų metų birželio 20 d. Mokyklos

direktorius, informavęs tėvus (globėjus, rūpintojus), mokinius gali pašalinti iš Mokyklos.

IV SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

25. Už Atlyginimo mokėjimo administravimą atsako Mokyklos direktorius.

26. Atlyginimo skolos iš tėvų (globėjų, rūpintojų) išieškomos Lietuvos Respublikos teisės

aktų nustatyta tvarka.

27. Aprašo įgyvendinimo priežiūrą vykdo rajono savivaldybės administracijos Švietimo,

kultūros ir sporto skyrius ir Centralizuotas vidaus audito skyrius.

_____________________



Atlyginimo mokėjimo už teikiamą

neformalųjį vaikų švietimą ir formalųjį

švietimą papildančio ugdymo programas

Švenčionių rajono meno mokykloje 

tvarkos aprašo priedas

KONTAKTINIŲ VALANDŲ, SKIRIAMŲ NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO IR

FORMALŲJĮ ŠVIETIMĄ PAPILDANČIO UGDYMO PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMUI,

SKAIČIUS

1. Mokykloje formalųjį švietimą papildančio ugdymo programų branduolio dalykams per

savaitę skiriama:

1.1. pradinio muzikinio formalųjį švietimą papildančio ugdymo programai:

1.1.1. 1 klasėse - 4 val., iš jų 1 val. - individualiems, 3 val. - grupiniams užsiėmimams;

1.1.2. 2 – 4 klasėse - 5 val., iš jų 2 val. - individualiems, 3 val. - grupiniams užsiėmimams;

1.2. pradinio muzikinio (chorinis dainavimas) formalųjį švietimą papildančio ugdymo

programai:

1.2.1. 1 klasėse – 6 val. grupiniams užsiėmimams;

1.2.2. 2 – 4 klasėse 7 val., iš jų 1 val. - individualiems, 6 val. - grupiniams užsiėmimams;

1.3. pagrindinio muzikinio formalųjį švietimą papildančio ugdymo programai 5 – 8 klasėse –

6 val., iš jų 2 val. – individualiems, 4 val. – grupiniams užsiėmimams;

1.4. pagrindinio muzikinio (chorinis dainavimas) formalųjį švietimą papildančio ugdymo

programai 5 – 8 klasėse – 8 val., iš jų 1 val. – individualiems, 7 val. – grupiniams užsiėmimams;

1.5. pradinio šokio formalųjį švietimą papildančio ugdymo programai 1 - 3 klasėse - 7 val.

grupiniams užsiėmimams;

1.6. pagrindinio šokio formalųjį švietimą papildančio ugdymo programai 4 - 7 klasėse - 9 val.

grupiniams užsiėmimams;

1.7. pradinio dailės formalųjį švietimą papildančio ugdymo programai 1 klasėse -  4 val.

grupiniams užsiėmimams;

1.8. pradinio dailės formalųjį švietimą papildančio ugdymo programai 2 - 3 klasėse -  6 val.

grupiniams užsiėmimams;

1.9. pagrindinio dailės formalųjį švietimą papildančio ugdymo programai 4 - 7 klasėse - 11

val. grupiniams užsiėmimams.

2. Mokykloje neformaliojo vaikų švietimo ugdymo programos veiklos turi būti

įgyvendinamos ne rečiau kaip po 2 kontaktines valandas per savaitę arba ne mažiau kaip 8 kontaktines

valandas per mėnesį.

_______________________



PATVIRTINTA:

Švenčionių rajono savivaldybės tarybos

2025 m. rugpjūčio 28  d. sprendimu Nr. T-185

ATLYGINIMO UŽ TEIKIAMĄ NEFORMALŲJĮ VAIKŲ ŠVIETIMĄ IR FORMALŲJĮ

ŠVIETIMĄ PAPILDANČIO UGDYMO PROGRAMAS ŠVENČIONIŲ RAJONO MENO

MOKYKLOJE DYDŽIAI

Eil.

Nr.

Atlyginimo rūšis Atlyginimo dydis už mokslo metų

mėnesį

1. Atlyginimo dydžiai už teikiamas formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas

1.1. pagrindinis atlyginimas

1.1.1. pradinio ir pagrindinio muzikinio formalųjį švietimą papildančio

ugdymo programa

26 Eur

1.1.2. pradinio ir pagrindinio muzikinio (chorinio dainavimo) formalųjį

švietimą papildančio ugdymo programa

26 Eur

1.1.3. pradinio ir pagrindinio šokio (choreografijos) formalųjį švietimą

papildančio ugdymo programa

24 Eur

1.1.4. pradinio ir pagrindinio dailės formalųjį švietimą papildančio ugdymo

programa

23 Eur

1.2. papildomas atlyginimas

1.2.1. už grupinius užsiėmimus 7 Eur

1.2.2. už individualius užsiėmimus 10 Eur

2. Atlyginimo dydžiai už teikiamą neformalųjį vaikų švietimą

2.1. neformaliojo vaikų švietimo programa (grupiniai užsiėmimai, 1 sav.

val.)

7 Eur

2.2. neformaliojo vaikų švietimo programa (individualūs užsiėmimai, 1 sav.

val.)

10 Eur

3. Meninių gebėjimų patikrinimas* 5 Eur

4. Muzikos instrumentų nuoma** 10 Eur

5. Suaugusiųjų neformaliojo švietimo (choreografijos) programa 

(grupiniai užsiėmimai, 1 sav. val.)

20 Eur

Pastabos:

*- vienkartinis mokestis

**- mokestis už nuomos mėnesį

___________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Švenčionių rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ATLYGINIMO MOKĖJIMO UŽ TEIKIAMĄ
NEFORMALŲJĮ VAIKŲ ŠVIETIMĄ IR FORMALŲJĮ
ŠVIETIMĄ PAPILDANČIO UGDYMO PROGRAMAS
ŠVENČIONIŲ RAJONO MENO MOKYKLOJE TVARKOS
APRAŠO IR ATLYGINIMO DYDŽIŲ PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-08-28 Nr. T-185

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir
pareigos

Rimantas Klipčius Savivaldybės meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-09-05 14:41

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-09-05 14:42

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA-2

Sertifikato galiojimo laikas 2025-05-12 08:12 - 2027-05-12 08:12

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų
skaičius

0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) T-185 Priedas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir
numeris

-

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250822.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo
data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų
(2025-09-16)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo
data ir ją atspausdinęs darbuotojas

2025-09-16 nuorašą suformavo Roma Juškienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




